

# Von der Bühne nach Berlin

Schüler des Fachs Darstellendes Spiel des Matthias-Claudius-Gymnasiums besuchen die Hauptstadt

**Gehrden/Berlin.** Es ist nun schon eine Tradition, dass zum Jahresende Schülerinnen und Schüler des Fachs Darstellendes Spiel des Matthias-Claudius-Gymnasiums Gehrden auf Einladung von Matthias Miersch den Deutschen Bundestag besuchen. In diesem Jahr hatte Fachobmann Ludger Deters das Stück „Pits and Pride“ auf die Bühne gebracht, das im Sommer dieses Jahres für Furore gesorgt hatte.

Matthias Miersch hat zunächst über seinen Arbeitsablauf als Bundestagsabgeordneter berichtet, indem er einen Einblick in den Ablauf einer Sitzungswoche, die Arbeitsweise des Parlaments sowie die vielseitigen Aufgaben der Abgeordneten gegeben hatte. Die Schülerinnen und Schüler konnten den neuen



Besuch in der Hauptstadt: Die Gruppe Darstellendes Spiel des Matthias-Claudius-Gymnasiums wird vom SPD-Generalsekretär Matthias Miersch in Berlin empfangen.

SPD-Generalsekretär über die derzeit bewegenden Zeiten direkt befragen. Und die laufende

letzte Sitzungswoche des Jahres kann als historisch bezeichnet werden. Sie wurde am Montag

mit der Vertrauensfrage des Bundeskanzlers eingeleitet und am Ende wurde noch das Grundge-

setz geändert, um das Bundesverfassungsgericht zu stärken.

Wie immer hat Deters zusätzlich ein anspruchsvolles Besuchsprogramm für die Gruppe mit dem Besuch des Musicals „Ku'damm 59“ von Peter Plate im Theater des Westens und dem Besuch der Volksbühne herausgearbeitet. „Das ist Sprechtheater vom Feinsten“, berichtete Deters begeistert.

„Es war und ist mir immer wichtig, mit den Schülerinnen und Schülern direkt ins Gespräch zu kommen und ihnen einen Blick hinter die Kulissen der Politik zu ermöglichen. Das trägt zur Stärkung unserer Demokratie bei. Denn nur wer weiß, wie unsere Parlamente arbeiten, ist vor antidemokratischen Angriffen von außen geschützt“, betonte Miersch.

## Ein Platz zum Entspannen

Bürgerstiftung stellt erste Ruhebänke in Gehrden auf

**Gehrden.** Vor gut einem Jahr wurde die Bürgerstiftung Gehrden aus der Taufe gehoben. Seitdem wurden mithilfe von vielen Geld- und Zeitspendern die ersten Projekte für Gehrden umgesetzt. Dazu gehören unter anderem die Wiederinbetriebnahme des Glockenspiels am Ratskeller und die Reaktivierung des wöchentlich stattfindenden Mittagstischs im Vierständerhaus. Nun ist die Bürgerstiftung, unterstützt von der Agenda 2030 Gruppe Gehrden, dabei, ein weiteres Projekt umzusetzen: seniorengerechte Bänke in der Kernstadt und den Ortsteilen.

Die erste Bank wurde nun aufgestellt. Diese befindet sich an der Moltkestraße. Zur Aufstellung der neuen Sitzgelegenheit kamen neben den Nachbarinnen und Nachbarn auch Vertreter der Bürgerstiftung, der Agenda 2030 sowie der Stadt. Die neue seniorengerechte Bank soll so-



Neue Sitzgelegenheit: Der Vorstand der Bürgerstiftung Gehrden testet die Ruhebänke.

wohl dem nachbarschaftlichen Austausch dienen als auch älteren Menschen den Weg zum Gehrden Krankenhaus erleichtern, teilt die Bürgerstiftung mit.

Das Projekt der seniorengerechten Ruhebänke der Bürgerstiftung soll noch weiter gehen. Spendenzusagen für eine Bank an der Ecke Dammtor und Haar-

bünthe liege vor. Aufgrund von längeren Lieferzeiten wird diese voraussichtlich erst im Februar oder März 2025 aufgestellt werden.

Es sollen darüber hinaus im Stadtgebiet und in den Ortschaften noch weitere Bänke so platziert werden, dass sich ältere Menschen auf dem Weg vom Al-

tenheim in der Innenstadt oder zum Friedhof darauf ausruhen können, um die Wege besser bewältigen zu können. Ziel des Projektes ist es unter anderem, den älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern dadurch eine bessere Teilhabe am öffentlichen Leben zu ermöglichen und damit einer möglichen Vereinsamung entgegenzuwirken, berichtet die Bürgerstiftung.

Um dieses neue Projekt als weiteren Baustein für ein lebenswerteres Gehrden weiter umsetzen zu können, ist die Bürgerstif-

tung auf finanzielle Unterstützung angewiesen. Weitere Informationen gibt es im Internet unter [www.buergerstiftung-gehrden.de](http://www.buergerstiftung-gehrden.de) oder direkt in der Geschäftsstelle der Bürgerstiftung am Rossiniweg 2a sowie unter Telefon (05108) 621226.

Alle, die an der Arbeit der Bürgerstiftung interessiert sind oder sich einbringen möchten, können bei den regelmäßigen Treffen an jedem zweiten Donnerstag im Monat ab 17.30 Uhr im Sportheim Brothers Gehrden, Lange Feldstraße 17, dabei sein.



Neue Sitzgelegenheit: Spenderinnen und Nachbarn nehmen die neue Ruhebänke in Empfang.

## Innenstadtsanierung: Baufirma geht in Betriebsruhe

**Gehrden.** Seit Freitag, 20. Dezember, ist die bauausführende Firma der Straßenbauarbeiten in der Dammstraße/Kreuzung Brauereiweg in die Betriebsruhe gegangen. Das hat die Stadtverwaltung mitgeteilt. Soweit es die

Witterungsverhältnisse zulassen, werden die Arbeiten ab Montag, 6. Januar 2025 fortgesetzt. Die Dammstraße und die Kreuzung zum Brauereiweg werden in der Zwischenzeit für den Kraftfahrzeugverkehr freigegeben.

## Termin für Rathaus-Sprechzeiten erforderlich

**Gehrden.** Es ändert sich etwas im Gehrden Rathaus mit dem Jahreswechsel: Ab dem 2. Januar 2025 entfallen die allgemeinen Öffnungszeiten bei der Stadtverwaltung Gehrden. Für den Besuch des Rathauses ist ab diesem Zeitpunkt generell eine Terminvereinbarung erforderlich,

teilt die Verwaltung mit. Vereinbarung werden können Termine von Montag bis Freitag von 8.30 bis 12 Uhr telefonisch unter der zentralen Rufnummer (05108) 64040 oder persönlich am Empfang im Rathausfoyer sowie für einzelne Bereiche – Standesamt, Bürgerservice, Kfz-Zulassungs-

stelle, Soziales – auch über die Online-Terminvergabe des städtischen Internetauftritts. Diese ist unter der Adresse

[www.gehrden.de/online-service/terminvergabe](http://www.gehrden.de/online-service/terminvergabe) zu finden.

### ELEKTRO-FUNDGRUBE

Hausgeräte I. und II. Wahl

Perfekte Passform für Ihre Geräte, ohne Kompromisse!

Mit unserem Aufmaßservice\* wird Maßarbeit zur Leichtigkeit.

Königstr. 32  
Badenstedter Str. 60  
☎ 0511-31 99 12  
☎ 0511-41 48 37  
[elektro-fundgrube-hannover.de](http://elektro-fundgrube-hannover.de)

BEKO Miele GRUNDIG BOSCH Smeg AEG LIEBHERR

### Reifen-Profi-Barsinghausen

IHR KFZ-MEISTERBETRIEB

Service

- Inspektion für alle Fahrzeugtypen
- Ölservice
- Hauptuntersuchung

Fahrwerk

- Stoßdämpferfest mit Ausdruck
- Achsvermessung
- Bremsendienst

Antrieb

- Prüfen und Einstellen von Otto- und Dieselmotoren
- Instandsetzen von Otto- und Dieselmotoren
- Kupplungsservice

Karosserie

- Karosseriearbeiten
- Unfallinstandsetzung
- Schadensabwicklung

Bunsenstr. 7 · 30890 Barsinghausen  
Telefon 05105-662346  
[info@reifen-profi.net](mailto:info@reifen-profi.net)  
[www.reifen-profi.net](http://www.reifen-profi.net)

### SCHREIB LUST?

... SUPER, WIR LESEN GERN!

Schicken Sie Ihre Leserbrief, Fragen oder Meinungen einfach an: [burgbergblick@madsack.de](mailto:burgbergblick@madsack.de)

### HÖRMANN-Garagentore

Top-Qualität mit Montage von KLAERDING Portaltechnik  
Telefon 05043/91050

### BURGBERGBLICK...

... IN RUHE ONLINE LESEN!

Sie finden die aktuelle Ausgabe des **burgbergblick** als ePaper unter: [epaper.burgbergblick.de](http://epaper.burgbergblick.de)

# trinkgut

Gültig vom 30.12.24 - 04.01.25

GM Willeke GmbH  
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Egestorfer Straße 34-36 • Barsinghausen

<b>Hasseröder Pils</b> Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 0,95/1,20) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand <b>9.49</b> 1 Kasten kaufen = 1 x San Miguel 6 x 0,33 l gratis! zzgl. Pfand	<b>Bad Pyrmont Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,75 l (1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand <b>4.99</b> Glasflaschen	<b>Coca-Cola, Fanta o. Sprite</b> und weitere Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand <b>9.99</b>
<b>Herrenhäuser Premium Pilsener</b> Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand <b>9.99</b>	<b>König Pilsener o. Pilsener alkoholfrei</b> Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand <b>10.49</b>	<b>Extaler Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand <b>4.49</b>
<b>Gilde Pilsener o. Lindener Spezial</b> Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand <b>9.99</b>	<b>funny-frisch Chipsfrisch</b> versch. Sorten 150 g Beutel (1 kg = € 6,60) <b>0.99</b>	<b>Wodka Gorbatschow</b> versch. Sorten 37,5% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 8,56) <b>5.99</b>
<b>Kleiner Klopfer</b> versch. Sorten 15% - 17% Vol. Karton = 25 x 0,02 l (1 l = € 15,54) <b>7.77</b>	<b>Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf</b> 35% Vol. / 33% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 15,70) <b>10.99</b> Vorteilspreis 9.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 14,27)	<b>Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco</b> versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 3,55) <b>2.66</b>